
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 1/25 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

94. schůze konaná dne 07.10.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 3367/RMOb1822/94 - 3398/RMOb1822/94 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 2/25 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 07.10.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
3367/RMOb1822/94 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - 

XXXXXXXX XXXXXX 
17 

3368/RMOb1822/94 2 Stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 896/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

3369/RMOb1822/94 3 Stavba „Lokalita: 052, U Soudu, U Soudu 6200, 70800 
Ostrava-Poruba“ - zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti 

17 

3370/RMOb1822/94 4 Stavba “Oprava kanalizace ul. Havanská, k.ú. Poruba” 17 
3371/RMOb1822/94 5 Stavba “Ostrava-Pustkovec 4403/3, NN” 17 
3372/RMOb1822/94 6 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Sokolovská 1175/10, Poruba, 70800 Ostrava“ 
17 

3373/RMOb1822/94 7 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Sokolovská 1176/12, Poruba, 70800 Ostrava“ 

17 

3374/RMOb1822/94 8 Stavba „Zdravotní centrum, 1. československého armádního 
sboru 1322/2“ - zřízení služebnosti 

17 

3375/RMOb1822/94 9 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům 
Slavíkova 4403/37 

12 

3376/RMOb1822/94 10 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1914, ul. 
Slavíkova 

12 

3377/RMOb1822/94 11 Návrh rozpočtové úpravy - Mateřská škola, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvková organizace 

08 

3378/RMOb1822/94 12 Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková 
organizace - odvod z fondu investic a návrh rozpočtové úpravy 

08 

3379/RMOb1822/94 13 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
3380/RMOb1822/94 14 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
3381/RMOb1822/94 15 Určení platu ředitelek a ředitelů mateřských, základních a 

střední školy zřizovaných městským obvodem Poruba 
10 

3382/RMOb1822/94 16 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 
ZTP 

06.1 

3383/RMOb1822/94 17 Kontrola plnění usnesení 01 
3384/RMOb1822/94 18 Nabídka předkupního práva - garáže na pozemcích p. č. 2347 a 

2348, ul. V Zahradách 
12 

3385/RMOb1822/94 19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 12 
3386/RMOb1822/94 20 Výměna opláštění střechy na adrese Průběžná 6216/106, 

Ostrava-Poruba 
12 

3387/RMOb1822/94 21 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
3388/RMOb1822/94 22 Žádost o slevu nájemného nebytového prostoru 12 
3389/RMOb1822/94 23 Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvková 

organizace - převod finančních prostředků z rezervního fondu 
do fondu investic 

08 

3390/RMOb1822/94 24 Návrh rozpočtových úprav 08 
3391/RMOb1822/94 25 Jmenování člena galerijní rady Galerie Dukla 14 
3392/RMOb1822/94 26 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2022 

- program “Ostatní” - Komise pro sport a volnočasové aktivity 
Rady městského obvodu Poruba 

14 

3393/RMOb1822/94 27 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - 
XXXXX XXXXX 

17 

3394/RMOb1822/94 28 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

3395/RMOb1822/94 29 Odkup výpočetní techniky 13 
3396/RMOb1822/94 30 Odkup výpočetní techniky 13 
3397/RMOb1822/94 1 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 

městského obvodu Poruba 
10 

3398/RMOb1822/94 2 Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba 04.2 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 3/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3367/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky JUDr. Naděždy Zadělákové ze dne 8.9.2022 uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXXXXX XXXXXXXX, 
narozeném dne XX.X.XXXX, zemřelém dne X.X.XXXX, posledně trvale bytem 
XXXXXXX XXX/X, XXX XX XXXXXX do vlastnictví statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatelku o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3368/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat 
část pozemku p.č. 896/1 - ostatní plocha o výměře 1586 m2 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, dle situací v příloze č. 3 a 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1)  tohoto usnesení  k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 4/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3369/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3249/RMOb1822/88 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby elektropřípojky včetně rozvaděče pro napojení 
stojanu nabíjecí stanice pro elektromobily na síť elektrické energie s 
názvem „Lokalita: 052, U Soudu, U Soudu 6200, 70800 Ostrava-Poruba“ v části 
pozemku p.č. 896/68 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a Pražskou energetikou, a.s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 
10000 Praha 10, IČO 60193913, jako budoucím oprávněným, k části pozemku 
p.č. 896/68 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v části uvedeného 
pozemku  elektropřípojku  včetně rozvaděče pro připojení dobíjecí stanice pro 
elektromobily na síť elektrické energie s názvem stavby „Lokalita: 052, U Soudu, 
U Soudu 6200, 70800 Ostrava-Poruba“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu 
ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný metr rozsahu služebnosti vymezeného 
geometrickým plánem, minimálně 10.000,-Kč + DPH (pro vedení přípojky) a 
500,-Kč za každý i započatý metr čtvereční rozsahu služebnosti vymezeného 
geometrickým plánem, minimálně 10.000,-Kč+DPH (pro rozvaděč), dle přílohy č. 
10 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1)  a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 5/25 
  

3370/RMOb1822/94 17 
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby s názvem  „Oprava kanalizace ul. Havanská, k.ú. 
Poruba“ na částech pozemků p.č. 1556 a 1518, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle 
katastrálního situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky p.č. 1556 a 1518, oba v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeny městskému obvodu 
Poruba, v rámci realizace stavby s označením „Oprava kanalizace ul. Havanská, 
k.ú. Poruba“ 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat jej 
žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3371/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemek p.č. 4408/69 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu 
Poruba, v rámci realizace stavby s označením „Ostrava-Pustkovec 4403/3, NN“, 
dle koordinačního situačního výkresu v příloze č. 5 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1)  tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 6/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3372/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi pozemku 
p.č. 1517/1 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s 
názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1175/10, 
Poruba, 70800 Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
Bytovým družstvem Ostrava, Sokolovská 1175/10, se sídlem Sokolovská 
1175/10, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 29397570, jako budoucím oprávněným, 
zakládající budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku 
p.č. 1536 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1175 - 
bytový dům v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, právo služebnosti k částem 
pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jehož obsahem je právo 
na své náklady zřídit a provozovat předsazené prefabrikované lodžie na budově 
č.p. 1175, která je součástí pozemku p.č. 1536 – zastavěná plocha a nádvoří v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, realizované v rámci stavby s názvem „Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1175/10, Poruba, 70800 Ostrava“, 
a to v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek 
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 
10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3373/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 7/25 
  

  
souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi pozemku 
p.č. 1517/1 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s 
názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1176/12, 
Poruba, 70800 Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
Bytovým družstvem Sokolovská 1176, se sídlem Sokolovská 1176/12, Poruba, 
70800 Ostrava, IČO 29443181, jako budoucím oprávněným, zakládající 
budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 1537 - 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1176 - bytový dům v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, právo služebnosti k částem pozemku p.č. 
1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jehož obsahem je právo na své 
náklady zřídit a provozovat předsazené prefabrikované lodžie na budově č.p. 
1176, která je součástí pozemku p.č. 1537 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, realizované v rámci stavby s názvem „Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1176/12, Poruba, 70800 Ostrava“, 
a to v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek 
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 
10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3374/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3004/RMOb0610/85 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k části pozemku p.č. 2135 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající oprávněnému PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 8/25 
  

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25816179, právo na své náklady zřídit a 
provozovat na části služebného pozemku stavbu podzemního telekomunikačního 
vedení s názvem „Zdravotní centrum, 1. československého armádního sboru 
1322/2“ v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3065-146/2022, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 6.800,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3375/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 
4403/37, se sídlem Slavíkova 4403/37, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 018 36 986, 
a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení programu shromáždění, 
- schválení Zprávy o hospodaření za rok 2021, 
- schválení účetní závěrky za rok 2021, 
- schválení převodu výnosů z pronájmu společných částí domu za rok 2021 ve 
výši 1.200 Kč do dlouhodobé zálohy na správu domu a pozemku, 
- navýšení plateb do fondu oprav na částku 40 Kč/m2/měsíc od 1. 1. 2023 pro 
bytové a nebytové jednotky, 
- schválení plánu oprav a investic, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 4 a č. 5 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 9/25 
  

  Termín:      23.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3376/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o nabytí stavby bez č. p./č. 
ev. - garáže, ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku 
p. č. 1914, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
za kupní cenu 330.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      12.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3377/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

Rozpočtovou úpravu městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     150 tis. Kč ... MŠ Sokolovská 1168 

* snížení rozpočtu běžných výdajů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 10/25 
  

o     150 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3378/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
08 

1) ukládá 
  

Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové organizaci, IČO 
64627918, odvod prostředků z fondu investic ve výši 447 tis. Kč Kč do rozpočtu 
zřizovatele s termínem splatnosti do 21. 10. 2022 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové 
organizace, o nařízeném odvodu prostředků z fondu investic dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      14.10.2022 
  
3) schvaluje 
  

Rozpočtovou úpravu městského obvodu Poruba 

*zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o  447 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 

*zvýšení rozpočtu příjmů 
o  447 tis. Kč ... POL 2122 Odvody příspěvkových organizací  

  
4) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 3) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 11/25 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3379/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost společnosti KSH-Data s.r.o., IČO: 25286030, se sídlem Šumbarská 
337/45, Dolní Suchá, 735 64 Havířov, o náhradu škody na osobním vozidle 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škody ve znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3380/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXXXXX, nar.XXX XX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o náhradu škody na osobním vozidle 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škody ve znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 12/25 
  

  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3381/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 
příspěvkové organizace, ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 
1834, příspěvkové organizace, ředitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace, ředitele Waldorfské základní školy a 
střední školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, ředitelky Základní školy, 
Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvkové organizace, ředitele Základní 
školy, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové organizace, ředitele Základní 
školy, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkové organizace a ředitele 
Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové organizace, s 
účinností od 1. 11. 2022 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit platové výměry dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3382/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX o zřízení 
vyhrazeného parkování 

  
2) rozhodla 
  

udělit souhlas se zřízením vyhrazeného parkování pro žadatele za podmínky 
uzavření smlouvy o příspěvku na provedení dopravního značení a úhrady 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 13/25 
  

jednorázového příspěvku dle bodu 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o příspěvku na provedení dopravního značení dle přílohy číslo 2 
materiálu 

  
4) ukládá 
  

vydat souhlas se zřízením vyhrazeného parkování pro žadatele a zajistit uzavření 
smlouvy o příspěvku na provedení dopravního značení dle přílohy číslo 2 materiálu 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací 
  Termín:      14.10.2022 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA k podpisu smlouvy o příspěvku na 
provedení dopravního značení dle přílohy číslo 2 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3383/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3384/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 14/25 
  

2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez č. p./č. 
ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 2347, zastavěná plocha a nádvoří a 
stavbu bez č. p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 2347, zastavěná plocha a 
nádvoří, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XX XX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, za kupní cenu 780.000 Kč dle nabídky uvedené v příloze č. 
3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3385/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru o výměře 120,01 m2, 
nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 501, bytový dům, na 
adrese U Oblouku 501/2 v Ostravě-Porubě, která je součástí pozemku p. č. 597 v 
k. ú. Poruba, obec Ostrava s vypůjčitelem Sbor Jednoty bratrské v Ostravě, se 
sídlem U Oblouku 501/5, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 73633542 za účelem 
uskladnění nábytku, na dobu od 7. 10. 2022 do 31. 10. 2022 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrh smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení a zajistit její 
uzavření 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 15/25 
  

budov 
  Termín:      07.10.2022 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3) tohoto usnesení vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru 
Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3386/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Výměna opláštění střechy na adrese Průběžná 6216/106 v 
Ostravě-Porubě” společnosti E.P.System, spol. s. r. o. IČO:26862280 se sídlem 
Ostrava-Svinov, Jánského 1013/4,  PSČ 721 00 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna opláštění 
střechy na adrese Průběžná 6216/106”  společnosti E.P. System, spol. s. r. o. 
IČO: 26862280 se sídlem Ostrava-Svinov, Jánského 1013/4, PSČ 721 00 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo č. 2022/13/0551 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o dílo č. 2022/13/0551 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      12.10.2022 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Jana Dekického k podpisu smlouvy o dílo 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 16/25 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3387/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

písemnou žádost pana XXXXXX XXXX ze dne 16.2.2022 a její doplnění ze dne 
26.9.2022 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s žadatelem: XXXXX XXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXXX v Ostravě-Porubě, na částku XXXXXX XX 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č.XX o velikosti 1+2 v 
bytovém domě č. XXXXXX v ulici XXXXXXXX v Ostravě-Porubě s panem XXXXXXX 
XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX č. XXXXXXXv 
Ostravě-Porubě, s účinností od 15.10.2022, doba nájmu určitá, 12 měsíců, výše 
nájemného 90 Kč/m2/měsíc, v níž se zaváže provést na vlastní náklady veškeré 
nutné opravy předmětného bytu v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, a to 
za podmínky, že uzavře smlouvu dle bodu 2) tohoto usnesení   

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      10.10.2022 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      10.10.2022 
  
6) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů a 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 17/25 
  

nájemní smlouvy   

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3388/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost nájemce uvedenou v příloze č. 1 materiálu a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout slevu z nájemného za ztížené užívání nebytového prostoru umístěného 
v budově č. p. 1561, která je součástí pozemku p. č. 1059 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, nájemci Radimu Cieluchovi, IČO 47686383, se sídlem Čs. exilu 477/13, 
708 00, Ostrava - Poruba ve výši 30 % z nájemného odpovídajícímu nájemnému 
za dotčenou místnost, tj. 33 m2, tj. 1 617 Kč/měsíc, za období od 12/2021 do 
4/2022, která bude poskytnuta jednorázově v měsíci 12/2022,  

dle důvodové zprávy  

  
3) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření dodatku ke smlouvě v souladu s bodem 
2) tohoto usnesení   

  
4) pověřuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 3) tohoto usnesení Bc. Petru Lehkou, vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3389/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
08 

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 358 tis. Kč z rezervního fondu Mateřské 
školy Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvková organizace, IČO 70984361, do 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 18/25 
  

jejího fondu investic, dle důvodové zprávy. 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitelku Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvkové 
organizace, o schváleném převodu prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3390/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       17 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o         4 tis. Kč ... MŠ Čs. exilu 670 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     200 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o       73 tis. Kč ... ODPA 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o       35 tis. Kč ... ORG 0502082 Vybudování ocelové bezbariérové rampy ZŠ 
Bulharská 1532, O.-Poruba 
o         7 tis. Kč ... ORG 0502063 Vybudování dvou podélných parkovacích míst 
na ul. Dělnická 392, O.-Poruba 

* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o       35 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o     200 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o       73 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
o       21 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o         7 tis. Kč ... ORG 0502062 Doplnění veřejného osvětlení lestní stezky od 
ul. Průběžné, O.-Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 19/25 
  

o  3 000 tis. Kč ... ORG 0502073 Parkoviště na ul. 17. listopadu u FNO 
o  1 700 tis. Kč ... ORG 0509001 Projektové dokumentace staveb 
o  1 100 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad 

* snížení rozpočtu příjmů 
o  5 800 tis. Kč ... POL 3111 Příjmy z prodeje pozemků 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3391/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

rezignaci XXX. XXXXXX XXXXXXXXX, XX.X. na funkci člena galerijní rady 
Galerie Dukla ke dni 13. 9. 2022 

  
3) jmenuje 
  

členem galerijní rady Galerie Dukla XXX. XXXXX XXXXXXXX, nar. X. X. 
XXXX, bytem XXXXX XXXX/XXX, XXX XX XXXX-XXXXXXXXXX 
s účinností od 12. 10. 2022 

  
4) ukládá 
  

odboru kultury a prezentace informovat o změně ve složení galerijní rady členy 
galerijní rady Galerie Dukla 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      12.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 20/25 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3392/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na stravné, výstroj, ubytování, 
dopravu projektu Kickbox SPIKE Ostrava z.s. (termín a místo konání: 26. 10. - 
31. 10. 2022, Carrara, Itálie) spolku Kick - box “SPIKE” Ostrava z.s., Plk. 
Rajmunda Prchaly 4480/24, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 11688629, protože 
finanční prostředky MOb Poruba vyčleněné na rok 2022 pro program “Ostatní” již 
byly vyčerpány 

  
3) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 50.000 Kč na fotodokumentaci, květiny, 
nájemné, věcné ceny, medaile projektu Memoriál Petra Čubana-dance Ostrava 
grand prix 2022 (termín a místo konání: 22. 10. - 23. 10. 2022, Dům kultury 
POKLAD Ostrava-Poruba) spolku PIERRO FORTE, z.s., Hladnovská 730/75, 
Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 01495895, protože finanční prostředky MOb 
Poruba vyčleněné na rok 2022 pro program “Ostatní” již byly vyčerpány 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodů 2) a 3) s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      21.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3393/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky Mgr. Evy Studentové ze dne 13.9.2022 uvedenou v příloze č. 
1 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 21/25 
  

2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXX XXXXX datum nar. 
XX.X.XXXX, posledně trv. bytem XX. XXXXXXXX XXXX/XX, XXXXXXX-XXXXXXXX, 
datum úmrtí dne XX.X.XXXX 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci tohoto majetku 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3394/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny 211 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Apoštolskou církev, sbor 
Ostrava, IČO 73632759, Palackého 741/25, 70200 Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
4) vydává 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 22/25 
  

  
předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Čs. 
exiul 670, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- třídy a herny T6, heren P7 a P9 včetně přilehlých prostor pro žadatele Místo pro 
děti - spolek, IČO 68308655, Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 00 Ostrava 
- pracovny logopedie v přízemí pro žadatele PhDr. Alena Ptáčková, klinická 
logopedie s.r.o., IČO 08696764, Na Horečkách 173, 747 64 Budišovice 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Dětská 
920, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- třídy III ve II. NP MŠ Dětská 920 a třídy II ve I. NP MŠ Větrná 1084 pro 
žadatele Petru Fritsch, IČO 69622663, Jiráskova 782, 742 83, Klimkovice 

  
6) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny v II. NP MŠ Oty Synka 1834, tělocvičny v II. NP MŠ Ludvíka Podéště 
1873 a tělocvičny v II. NP MŠ Otakara Jeremiáše 1985 pro žadatele 1. Judo club 
Baník Ostrava, z.s., IČO 27015891, Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 
Ostrava 

  
7) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodů 1) až 6) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      10.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3395/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

žádost o odkoupení výpočetní techniky 

  
2) rozhodla 
  

o výjimce ze Směrnice č. 16/2019 o nakládání s přebytečným a neupotřebitelným 
movitým majetkem, a to tak, že ve vztahu k nakládání s movitým majetkem, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 23/25 
  

uvedeným v bodu 3) tohoto usnesení, nebudou příslušná ustanovení směrnice 
aplikována 

  
3) rozhodla 
  

o prodeji výpočetní techniky (notebook včetně brašny) panu XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, za cenu 800,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.10.2022 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Janu Magerovou, tajemnici, k podpisu smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3396/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

žádost o odkoupení výpočetní techniky 

  
2) rozhodla 
  

o výjimce ze Směrnice č. 16/2019 o nakládání s přebytečným a neupotřebitelným 
movitým majetkem, a to tak, že ve vztahu k nakládání s movitým majetkem, 
uvedeným v bodu 3) tohoto usnesení, nebudou příslušná ustanovení směrnice 
aplikována 

  
3) rozhodla 
  

o prodeji výpočetní techniky (notebook včetně brašny) panu XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za cenu 1 800,- Kč včetně DPH, dle 
důvodové zprávy 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 24/25 
  

  
vyhotovit návrh kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.10.2022 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Janu Magerovou, tajemnici, k podpisu smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3397/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Dětská 915, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 5.712 
Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro jednoho žáka základní školy ve 
školním roce 2022/2023 v rámci charitativního projektu “Obědy pro děti”, od 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 
4, IČO 24231509 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

ředitelce příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      10.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3398/RMOb1822/94 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2018/12/01/0346 ze dne 08.03.2018 na 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 94. schůze dne 07.10.2022 Strana 25/25 
  

akci: Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba  

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2018/12/01/0346 ze dne 
08.03.2018 dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      17.10.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


